
CONSILIUL REGIONAL PENTRU DEZVOLTARE NORD 

D E C I Z I E 

Cu privire la aprobarea Planului operațional regional pentru anul 2010-2012 

 

 

nr. 3/5  din 21 iunie  2010 

 

În temeiul art.7 alin. 6, litera a, b, al Legii nr. 438-XVI din 28 decembrie 2006 

privind dezvoltarea regională în Republica Moldova, Consiliul Regional pentru 

Dezvoltare Nord DECIDE: 

 

1. Se ia act de informaţia prezentată de dl  Ion Bodrug, directori al Agenției 

de dezvoltare regională Nord, cu privire la recepționarea, verificarea 

administrativă și examinarea prealabilă a propunerilor de proiecte în 

domeniul dezvoltării regionale. 

2. Se aprobă și se prezintă Consiliului Național de Coordonare a Dezvoltării 

Regionale lista propunerilor de proiecte pentru a fi finanțate din Fondul 

Național pentru Dezvoltare Regională (conform anexei nr.1). 

3. Se aprobă Planul operațional regional al regiunii de dezvoltare Nord pentru 

anul 2010-2012 (conform anexei nr. 2). 

4. Agenţia de Dezvoltare Regională Nord  va asigura implementarea Planului 

operaţional regional şi va prezenta trimestrial rapoarte Consiliului 

Regional de Dezvoltare privind implementarea acestuia.  

5. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în seama dlui Victor 

Cerevatîi, președinte al Consiliului regional. 

 

Președintele Consiliului     Victor CEREVATÎI 

 

 

Contrasemnat: 

Secretarul Consiliului      Ion BODRUG 

 


